Протокол № 3

 родительского собрания 9 «А» класса

от 29.12.2022 г.

                                                                                                    Присутствовало: 9 человек

Повестка дня:

1. Подведение итогов за 1 полугодие 2022 – 2023 учебного года.

2. Безопасность детей во время зимних каникул.

3. Проведение дистанционных занятий на платформе «Сферум».

4. Разное (питание детей, участие в общешкольных акциях и т.д.)

1. По первому вопросу выступил классный руководитель – Кашфуллин И.И., который

обратил внимание на   успеваемость    I полугодия. Предоставила родителям предварительные

оценки обучающихся по предметам. Рассказал о замечаниях по успеваемости обучающихся.

Объяснил, что нужно следить за успеваемостью своего ребенка, ведь именно родители (а не

учителя и друзья) могут привить любовь к знаниям, найти стимул для сына или дочери

учиться лучше.  Еще обратил внимание, что предстоит итоговая аттестация, подготовка очень

важна.

2. По второму вопросу   выступил классный руководитель – Кашфуллин И.И., который

рассказал о соблюдении правил поведения на зимних каникулах, а именно:

1.   Правила безопасности поведения на дорогах и на улице.

2.   Правила пожарной безопасности и электробезопасности.

3.   Правила поведения в общественных местах.

4.   Правила личной безопасности на улице.

5. О недопустимости применения пиротехнических средств.

Объяснил родителям, что в зимний период времени, а особенно в праздничные и

каникулярные дни необходимо обеспечить контроль свободного времяпровождения детей.

Обратил внимание родителей (законных представителей) на необходимость принятия

исчерпывающих мер по комплексной безопасности детей.

3. По третьему вопросу Кашфуллин И.И. напомнил родителям режим работы в дни отмены

занятий, перечень информационных источников, через которые можно получить информацию

об отмене занятий, ознакомила с расписанием звонков в дни отмены занятий, озвучила

основные вопросы по работе на платформе СФЕРУМ и дала рекомендации для родителей по

организации режима дня обучающихся в дни отмены занятий.

4. По четвертому вопросу Ирик Илфатович ознакомил родителей с приемами и подходами,

которые могут использовать родители для более успешной социализации и адаптации ребенка

к условиям ОУ. Более подробно озвучил о формировании учебного поведения (социальное

взаимодействие со сверстниками, следование установленным правилам; развитие

коммуникативных навыков).

Постановили:

1. Соблюдать рекомендации педагогов по подготовке к квалификационному

экзамену.

2. Родителям ознакомиться с рекомендациями по безопасности детей и

сохранению их здоровья во время новогодних праздников и зимних каникул.

3. Родителям организовывать подключение обучающихся к образовательной

                       платформе СФЕРУМ, контролировать режим дня обучающихся в дни отмены

                       занятий.

          4.          Родителям выполнять рекомендации педагогов по успешной социальной

                       адаптации обучающихся с ОВЗ.

                       Секретарь      ______________________ /_____Мазепа С.Л.______________

Протокол № 4

 родительского собрания 9 а класса

от 23.03.2023 г.

Присутствовало: 12 человек.

Повестка дня:

1. Подведение текущих итогов успеваемости 9 а класса по завершению III

четверти.

2. Участие обучающихся в  VIII Региональном чемпионате «Абилимпикс» в 2023 г.

3.       Проблема взаимодействия детей с современными гаджетами.

4. Правила поведения обучающихся во время весенних каникул.

По первому вопросу выступил классный руководитель Кашфуллин И.И., который

обратил внимание на текущую успеваемость детей. Предоставил родителям текущие оценки

обучающихся по предметам. Рассказал о замечаниях  по успеваемости обучающихся.

Объяснил, что нужно следить за успеваемостью своего ребенка.

По второму вопросу выступил классный руководитель Кашфуллин И.И., который

ознакомил родителей с грядущим VIII Региональным чемпионатом «Абилимпикс» в 2023г.,

рассказал об участии обучающихся  класса  в  чемпионате и предупредила о сроках

проведения чемпионата. Также он рассказал о мероприятиях проводимых в школе и

подготовке участников чемпионата во время каникул.

По третьему  вопросу выступил классный руководитель – Кашфуллин Ирик

Илфатович, который  рассказал  о проблеме взаимодействия детей с современными гаджетами

и дала рекомендации по решению данной проблемы.   Он рассказал  о правилах, при

соблюдении которых  можно  побороть гаджетозависимость.

По четвертому вопросу выступил классный руководитель – Кашфуллин И.И., который

рассказал о соблюдении правил поведения на весенних каникулах.

Задачи:

1. Обозначить возможные опасности для ребенка в период весенних каникул.

2. Сформировать у родителей чувство ответственности за безопасность своего

ребенка.

3. Отметить роль родителей в формировании навыков безопасного поведения

детей во время летних каникул.

4. Рассмотреть правила безопасности поведения на дорогах и на улице.

5. Рассмотреть правила пожарной безопасности и электробезопасности.

6. Рассмотреть правила поведения в общественных  местах.

7. Рассмотреть правила личной безопасности на улице.

Объяснил родителям, что в весенний период времени, необходимо обеспечить

контроль свободного времяпровождения детей. Обратил внимание родителей (законных

представителей)  на необходимость принятия исчерпывающих мер по комплексной

безопасности детей.

Решение собрания:

1. Соблюдать рекомендации педагогов, контролировать успеваемость детей.

2. Организовать посещаемость участников чемпионата дополнительных занятий в

каникулярное время для подготовки к VIII Региональному чемпионату «Абилимпикс» в 2023

г.

3. Принять к сведению рекомендации и соблюдать  правила.

4. Усилить  контроль за обучающимися на период весенних каникул.

        Секретарь      ______________________ /_____Мазепа С.Л.______________

Присутствие родителей на собрании

23.03.2023 г.

Класс 9 «а»

Классный руководитель: Кашфуллин Ирик Илфатович

№ п/п Ф.И. ребенка Подпись родителя

(законного представителя)

1.  Бабичев Сергей Александрович

2.  Талыбова Татьяна Юрьевна

3.  Зуева Оксана Васильевна

4.  Климович Оксана Васильевна

5.  Масленникова Светлана Сергеевна

6.  Ломаченко Юлия Владимировна

7.  Мазепа Светлана Леонидовна

8.  Мундузова Иззат Мондуевна

9.  Алексеева Наталья Юрьевна

10.  Чобу Алена Михайловна

11.  Багирова Елена Павловна

12.  Мурадагаева Румина Халифатовна

Классный руководитель:                                           Кашфуллин И.И.

Присутствие родителей на собрании в 2022-2023 учебном году

Класс: 9А

Дата:   29. 12. .2022

Классный руководитель: Кашфуллин И.И.

№ Ф.И. ребенка Подпись родителя (законного

представителя)

1.  Березин Макар Вадимович

2.  Горелова Анастасия Владимировна

3.  Климович Арсений Михайлович

4.  Конева Вероника Владимировна Отсутств.

5.  Ломаченко Кирилл Эдуардович

6.  Мазепа Даниил Антонович

7.  Максутова Дильнур Нематовна

8.  Толмачев Илья Сергеевич

9.  Чобу Игорь Михайлович

10.  Кинстлер Кирьян Геннадьевич Отсутств.

11.  Бабичев Богдан Сергеевич

Протокол №5

 родительского собрания класса

от 23.05. 2023 г.

                                                                                                    Присутствовало: 12 человек.

Повестка дня:

1. Итоги 2022-2023 учебного года.

2. Подготовка к итоговой аттестации в форме экзамена.

3. Комплексная безопасность обучающихся во время летних каникул.

Выступали:

По первому вопросу выступил Кашфуллин И.И., классный руководитель, он рассказал об

итогах 2022-2023 учебного года.

По второму вопросу выступил Кашфуллин И.И., классный руководитель, он ознакомил

родителей с процедурой итоговой аттестации в форме экзамена, с графиком проведения

консультаций и экзамена.

По третьему вопросу выступил Кашфуллин И.И., классный руководитель,  он напомнил о

правила безопасного поведения обучающихся во время весенних каникул: на дороге, в транспорте,

в общественных местах, у водоемов, вблизи железной дороги, напомнил родителям о том, что

родители являются законными представителями детей и несут полную ответственность за их жизнь

и здоровье, а также попросил усилить контроль посещения детьми сети Интернет в дни каникул; о

профилактике дорожно-транспортного травматизма.

Постановили:

4. Принять к сведению информацию об итогах года.

5. Родителям принять к сведению график проведения консультаций и экзамена, усилить контроль

над подготовкой обучающихся к итоговой аттестации, обеспечить явку обучающихся на

консультации и экзамен.

6. Родителям организовать безопасный отдых детей на летних каникулах.

        Секретарь      ______________________ /_____Мазепа С.Л.______________

Присутствие родителей на собрании

23.05.2023 г.

Класс 9 «а»

Классный руководитель: Кашфуллин Ирик Илфатович

№ п/п Ф.И. ребенка Подпись родителя

(законного представителя)

13.  Бабичев Сергей Александрович

14.  Талыбова Татьяна Юрьевна

15.  Зуева Оксана Васильевна

16.  Климович Оксана Васильевна

17.  Масленникова Светлана Сергеевна

18.  Ломаченко Юлия Владимировна

19.  Мазепа Светлана Леонидовна

20.  Мундузова Иззат Мондуевна

21.  Алексеева Наталья Юрьевна

22.  Чобу Алена Михайловна

23.  Багирова Елена Павловна

24.  Мурадагаева Румина Халифатовна

Классный руководитель:                                           Кашфуллин И.И.